die 7 Octobris  
solemni sup-  
plicatione cir-  
cumferuntur;

E

154 Collecta ordine supradicto in ecclesia supplicatione, et collocata denuo ab iisdem presbyteris in pegmate arca; exhibita prius sacris reliquiis veneratione. Sacrum inchoatum est, quod maxime solemnè musica reverendissimus D. Bonifacius Sanguinazzo, ecclesiæ cathedralis archidiaconus, decantavit: hoc finito, supradictorum illustrissimorum DD. rectorum, illustrissimi et reverendissimi D. Cardinalis, et magnificorum decurionum jussu et reverendis presbyteris monachisque ejusdem cœnobii, superpelliceo stolaque indutis, ejusdem gloriosæ virginis et martyris Justinæ corpus e pegmate sublatum fuit, delatumque in chorum, ubi coram supradictis illustrissimis rectoribus, illustrissimo et reverendissimo D. Cardinali et magnificis DD. decurionibus collocatum fuit in aræ Majoris sepulchro, hujus rei causa præparato, variisque angelorum picturis adornato, cujus parietes a lateribus, et sub lapide, ubi sanctissimæ reliquæ quiescunt, commissa sunt monumenta sequentia: « Ammotum est altare etc. » Item translatum fuit corpus Divæ Justinæ etc. » (ut num. 125, quem consule) quæ monumenta, ut in loco veteri inventa fuere parietes a lateribus commissa, ita eodem, quo

et in altari  
Majori chori  
novi

F

A quo dictum supra est, ordine in novo quoque collocata fuerunt. His tamen addita, quæ sequuntur : primo lamina plumbea his verbis inscripta : « Justinæ Virgini et Martyri Jesu » Christi, Vitaliani ac Præpedignæ soboli, cœli » incolæ, terrenæ hujus provincie reginæ, ac » tutelari divinæ, se suaque respublica Veneta, » Paduana civitas, Vitaliana familia commen- » dant, ut hic incolumes, illic consortes gloriæ » sua intercessione faciat. D. Daniel Vitalianus » devotionis ergo 1627. »

reponuntur.

153 Præterea tabula marmorea, cujus hæc est inscriptio : « Anno a Partu Virginis (mccxxvii) » etc. » *nimirum eadem, quæ numero 150 trans-* » *scripta est, exceptis tamen, quæ ibidem de Isidoro* » *Coloniensi, Hieronymo Spinello aliisque abbati-* » *bis dicuntur, quorum nulla hic apud Saviolum* » *mentio. Reliqua audiamus. Sic pergit translatio-* » *nis hujus relatio : Quæ duo monumenta sub la-* » *pide, ubi deposita fuit arca plumbea, fuere* » *recondita. Porro monumenta laminis plumbeis* » *inscripta, quæ duo fuerunt, et nummus argen-* » *teus, (vide num. 124) jam ante per illustrissi-* » *imum D. prætorem ad perpetuam rei memoriam* » *deposita fuerunt in arca supradicta, de quibus* » *in Documento diei vi Aprilis præteriti facta* » *mentio est. Adverte, arcam plumbeam, ut su-* » *pra dictum est, collocatam fuisse supra lapidem,* » *ubi tabula grandior est, cui in loco veteri eadem* » *arca etiam erat imposita. Tum sublatum fuit* » *stragulum, e panno aureo contextum, et arca* » *plumbea in præparata in hoc arcula cypressina* » *inclusa fuit, quæ arcula stragulo aureo, hoc* » *vero lineo cooperta fuerunt, et mox operarii,* » *præparata in hoc materie, idem sepulcrum ob-* » *turare cœperunt, ingenti nimirum marmoreo* » *saxo, quod affuso plumbo solidissime aggluti-* » *natum, plumbo vero sigillum S. Marci et ma-* » *gnificæ civitatis impressum fuit. Quo peracto,* » *illustrissimi DD. Rectores, illustrissimus et re-* » *verendissimus D. Cardinalis, magnifici DD. ad* » *ecclesias decuriones, et magnifici DD. supra* » *memorati, quibus custodiendarum reliquiarum* » *cura fuerat demandata, discesserunt. His sub-* » *stantur, qui luic negotio constanter interfuerunt,* » *D. Aloysius Savanorola, Aloysius Reato, D. Fre-* » *dericus Papafava, D. Celsus Campagnola,* » *D. Ulysses Braga, D. Franciscus Sassonia, Jaco-* » *bis Giacometti, Sebastianus Bollis, D. Joannes* » *Petrus Trivisan, D. Nicolaus Rimondo. Denique* » *ad hanc solemnem supplicationem, computatis* » *exteris, rusticis indigenisque, supra octoginta* » *hominum millia convenisse dicuntur.*

Ejusdem chori  
novi occasione

156 Non S. Justinæ modo ossa ornatiore anno 1627 fuere loco reposita in templo novo, sed et parentum ejus Vitaliani et Præpedignæ memoria S. Justinæ monachi consultum voluerunt. Factum id procul dubio a monachis S. Justinæ ex summa, qua in Sanctam feruntur, veneratione; atque adeo cum in cultum S. Justinæ quodammodo id etiam redundet, non abs re visum est, rei gestæ seriem, ex Tabulariis civitatis Patavinæ a Petro Saviolo transcriptam, hic quoque ex eodem a pag. 170 subjicere : sic itaque ille habet : mcccxxvii Indict. x die Jovis, v mensis Augusti, Paduæ in monasterio S. Justinæ, et cubiculo adm. rev. infrascripti Prioris coram me notario et testibus infrascriptis constitutus adm. rever. Pater Daniel de Padua, Prior monasterii S. Justinæ, et tradidit mihi notario infrascriptam scripturam inventionis et repositi \* ossium Vitaliani, et Præpedignæ ejus exoris, D. Justinæ parentum,

\* respositio-  
nis

registrandam in Actis mei notarii ad perpetuam rei memoriam, cujus similis exstat in archivio D. Justinæ, præsentibus

Rev. Pater Jacobus de Padua.

Rev. Geminianus de Padua.

Rev. Aurelius de Bergamo.

D. O. M. Anno a Partu Virginis mcccxxvii Non. Octobris Urbano VIII summo Pontifice, Joanne Cornelio Veneto principe, sublato pariete, qui prospectum in sanctuarium prohibebat, et sedilibus, quæ parieti adharebant, in sanctuarii caput revolutis. Corpus D. Justinæ virginis et martyris, quod ibi sub ara Majori quiescebat, in hanc augustiorem translatum fuit per Rev. D. Modestum S. Pat. abb. hujus monasterii et Congregationis Cassinensis alias S. Justinæ generalem præsidem, assistente D. Daniele Vitaliano Pat. Priore dicti monasterii. Annuentibus illustrissimis DD. Hieronymo Dando equite prætore, et Hieronymo de Legge præfecto, cum præsentia magnificorum DD. Decurionum Nicolai Trivisani, Jo. Dominici Sala, Caroli Zacco, et comitis Alberti de Comitibus et etiam magnificorum DD. Marci Ant. Lazara, Adriani de Capitibus Yacæ, Galeatii ab Horologio equitis, D. Joannis Antonii, Octoneli Dicalzio ad ecclesias decurionibus.

AUCTORE  
J. B.

157 In nomine Domini nostri Jesu Christi. Amen. Anno a salutifera ejus Nativitate 1627 Indictione 10 die Sabbathi, 8 mensis Maii, ejusdem diei hora sextadecima. Urbano VIII summo Pontifice, Ferdinando imperatore electo, Joanne Cornelio Venetiarum principe, Rev. D. Modesto S. Cruce de Padua, abbate monasterii S. Justinæ, ac Congregationis Cassinensis, alias S. Justinæ de Padua præside, D. Daniele de Vitalianis de Padua, Priore claustrali, præsentibus infrascriptis et subscriptis etc. : Cum in prosecutione fabricæ sanctuarii novi ac magnifici templi supradictæ S. Justinæ, sellæ monachorum in extremam et eminentiorem sanctuarii partem asportandæ essent, statuas Vitaliani et Opilionis, quæ in duabus vicinioribus aureæ iconæ columnis hinc inde ad dexteram videlicet, et lævam impositæ erant, amovere quoque necessarium fuit, quod earum aspectum præfata sellæ aliquantulum impedirent, ut alibi, expleto opere, collocarentur. Quam ob rem inter agendum, quia inscriptio marmoreæ tabulæ, Vitaliani busto suppositæ, ipsius ac Præpedignæ conjugis, D. Justinæ parentum, ac in tota provincia Veneta Orthodoxæ fidei primitiarum, pia corpora ibidem quiescere significabat, post ipsam tabulam reperta sunt. Quoniam autem lignea arca, in qua per sexaginta et amplius annos jacuerant, ea consumpta erat, Prior claustris, qui operi anxius intererat, aliam fieri, in qua eadem corpora asservarentur, et operarios interea cessaret \*.